pteē absch̄ oī actu. ḡ omissioni n̄ ē spāle p̄tīn
 ¶ S̄z h̄ ē qd̄ dī Jaco. 4° Scienti bonum &
 nō faciēti p̄tīn ē illi ¶ R̄ dicendū q̄ omis-
 sio iportat p̄missionē boni. non aut̄ cuius-
 cunq; s̄z boni debiti. bonū aut̄ sub rōne de-
 biti p̄tinet. p̄pē ad iusticiā: ad legalē qdem si
 debiti accipiat in ordine ad legem diuinaz
 v̄l h̄uanā. ad spāle aut̄ iusticiā fīm q̄ debitū
 s̄iderat in ordine ad p̄ximū. Unde eo mō q̄ iu-
 sticia ē spālis v̄tus vt s̄bitū ē. et omissioni est
 spāle p̄tīn distinctū a p̄tīs q̄ opponunt̄ ali-
 is v̄tutib;. eo v̄o mō quo facere bonū cui op-
 ponit̄ omissioni ē quedā spālis p̄ iusticie di-
 stincta a declinatōe mali cui opponit̄ trans-
 gressio: et omissioni a transgressione distinguit̄
 ¶ Ad p̄ximū ḡ dicendū q̄ omissioni n̄ ē pec-
 catū originale s̄z actuale: nō q̄ bz aliquem
 actū fibi eēntiale. s̄z fīm q̄ negatio actū redu-
 cit ad gen'act. et fīm h̄ nō agere accipit̄ ut
 agere qdā: sicut s̄ dictū ē. ¶ Ad secundū
 dī dicendū q̄ omissioni sicut dictū ē nō ē nisi boni de-
 biti ad qd̄ aligs tenet. nullus at̄ tenet ad im-
 possibile: vñ nullus si nō facit id qd̄ facē nō
 p̄t̄ peccat p̄ omissionē. mulier ḡ corrupta q̄
 v̄ginitatē voulit: nō omittit v̄ginitatē nō ba-
 bēdo: s̄z nō penitēdo de p̄tō p̄terito: vñ non
 faciēdo qd̄ p̄t̄ ad votū adimplēdū p̄ x̄inē
 tie obfuantā: sacerdos ēt uō tenet dicē mil-
 sam nī supposita debita opportunitate: q̄ si
 desit nō omittit. et s̄l̄ aligs tenet ad restitu-
 tōem supposita facultate: quā si nec bz nec
 b̄re p̄t̄: nō omittit dūmodo faciat qd̄ p̄t̄.
 Et idē dicendū ē in alys. ¶ Ad tertiuū dī q̄
 sicut p̄tīn transgressionis opponit̄ p̄ceptis
 negatiūs q̄ p̄tinēt ad declinandū a malo:
 ita p̄tīn omissioniōs opponit̄ p̄ceptis affirmatiūs
 q̄ p̄tinēt ad faciēdū bonū. p̄cepta aut̄
 affirmatiūs nō obligant ad sp̄ s̄z ad t̄ps det-
 minatiū: et illo tpe p̄tīn omissionis īcipit
 ē. p̄t̄ m̄tingere q̄ aligs tūc sit ipotēs ad
 faciēdū qd̄ op̄z: qd̄ qd̄ si sit p̄ter ei⁹ culpā
 nō omittit qd̄ vñ vt dictū ē. Si vñ sit p̄p̄t̄ ei⁹
 culpā p̄cedetē: puta si aligs de sero se inebri-
 auerit: et nō p̄t̄ surgere ad matutinas: vt vñ:
 dicūt gdā q̄ tunc īcepit p̄tīn omissioniōs qñ
 aligs se applicat ad actuū illicitū & incōpossi-
 ble cū illo actu ad quē tenet: s̄z b̄ nō vñ vez
 q̄ dato q̄ excitare p̄ violētiā & iret ad ma-
 turinas: nō omitteret. vñ p̄ p̄cedētē inebri-
 atio nō fuit omissioniōs cā. Unde
 dicēdū est q̄ omissioniōs īcipit ei⁹ īputari ad

culpā qñ fuit t̄ps operādi: tñ pp̄t̄ cām p̄cedē
 tē ex qua omissioniōs redid̄ voluntaria:
 ¶ Ad q̄rtū dī q̄ omissioniōs directe opponit̄
 iusticie: vt dictū ē: nō. n. ē omissioniōs boni alic⁹
 v̄tutis nī sub rōne debiti qd̄ p̄tinēt ad iusti-
 ciā. plus aut̄ regr̄ ad actuū v̄tutis meritoriu⁹
 q̄ ad demeritoriu⁹ culpe: q̄ bonū est ex
 integra cā. malū aut̄ ex singularib⁹ defectib⁹
 & iō ad iusticie meritu⁹ regr̄ actus: non aut̄
 ad omissionem.